УТВЕРЖДЕН решением комитета Ярославской областной Думы по депутатской деятельности, правопорядку и информационной политике

от 12.12.2023 № 22

ПЛАН РАБОТЫ

комитета Ярославской областной Думы по депутатской деятельности, правопорядку и информационной политике на 2024 год

1. Проекты законов, проекты постановлений, информационные вопросы, планируемые к рассмотрению

	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 02.02.2024	
1.	О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.	
2.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.	

	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15.03.2024		
1.	О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.		
2.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.		

	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 26.03.2024	
1.	Об участии депутатов Ярославской областной Думы в заседаниях ра-	
	бочих органов Ярославской областной Думы в І квартале 2024 года.	

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 12.04.2024	
1.	О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
2.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

		ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 17.05.2024		
	1.	О ходе реализации и об оценке эффективности государственных про-		
		грамм Ярославской области за 2024 год.		
ſ	2.	О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.		

3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 14.06.2024

- 1. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 25.06.2024

1. Об участии депутатов Ярославской областной Думы в заседаниях рабочих органов Ярославской областной Думы в II квартале 2024 года.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13.09.2024

- 1. Отчет о работе комитета Ярославской областной Думы по депутатской деятельности, правопорядку и информационной политике за прошедший период (сентябрь 2023 года август 2024 года).
- 2. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы
- 3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 24.09.2024

1. Об участии депутатов Ярославской областной Думы в заседаниях рабочих органов Ярославской областной Думы в III квартале 2024 года.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 18.10.2024

- 1. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15.11.2024

- 1. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 10.12.2024

- 1. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13.12.2024

1. Об участии депутатов Ярославской областной Думы в заседаниях рабочих органов Ярославской областной Думы в IV квартале 2024 года.

2. Участие депутатов – членов комитета в работе межведомственных органов

№ n/n	Наименование	Ф.И.О. депутата
1.	Федеральная конкурсная комиссия по телерадиовещанию	Капралов А.А.
2.	Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Ярославской области	Бобков В.С.
3.	Комиссия по наградам Ярославской области	Макаров А.В.
4.	Областная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения	Бирук Н.И.
5.	Антинаркотическая комиссия в Ярославской области	Бобков В.С.
6.	Координационный совет по патриотическому воспитанию при губернаторе Ярославской области	Бобков В.С.
7.	Оперативный штаб по строительству в рамках адресной инвестиционной программы Ярославской области объектов социальной сферы государственной собственности Ярославской области и собственности муниципальных образований области, объектов водоснабжения и водоотведения государственной собственности Ярославской области	Бирук Н.И.
8.	Рабочая группа по вопросам решения проблем по- страдавших участников долевого строительства в Ярославской области	Бирук Н.И.
9.	Комиссия по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»	Капралов А.А.